
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@ m ail.ru

П Р И К А З
«26» октября 2020г. г. Ак-Довурак
№ 303

О проведении мероприятий, посвященных Дню народного Единства

С целью популяризации идеи единения многонационального народа 
Российской Федерации через любовь к Родине, к своему народу, к своей 
истории, на основании плана работы, во исполнение письма Агентства по 
делам национальностей от 16.10.2020г. № 002-1725, П Р ИКАЗ ЫВАЮ:

1. Провести с 3 по 8 ноября 2020г. мероприятия, посвященные Дню
народного Единства, согласно следующему плану:

№ Мероприятие Ответственные

1 Рдиный Всероссийский урок «День народного единства» Руководители ОО

2 Библиотечный час «Минин и Пожарский - защитники земли
русской»

Монгуш С.С-Ч.. 
Хомушку А.Ю.,

Международная акция - Большой этнографический диктант Иргит Е.Д.

4 |«О Родине своей я много расскажу...» Литературный конкурс 
чтецов (воспитан н и ки Д О  У )

Хомушку Д.Д.

5 Виртуальная экскурсия «Всем известно, что земля начинается 
с Кремля» (учащиеся 1-4 классов) Хомушку М.М, 

Хомушку У.Ч.,
6 Маршрутная игра «Гостеприимная Тува» (учащиеся 5-8

классов)
Салчак С.М.

7 «Россия - великая наша держава» Тематический музыкальный 
час (9-11 классы, коллективы ОО)

Бакук А.Ч., 
Ондар А.Д-М.

8

1

|Мастер-классы по приготовлению блюд тувинской кухни - 
«Эстетика вкуса» (родители, общественность)

!!. Общее руководство за проведением, организа]

Бовей Л.К.,
Сарыглар А.А., 
Ооржак Р.И.

дией мероприятий
возложить на отдел дошкольного и школьного образования, начальник 
Хертек А.М.

3. Определить форматом проведения мероприятий дистанционную, заочную 
форму.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

11ачальник «УО» 
а; 1м и нистрации городе кого 
(' приказом ознакомлен (а):

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

